
Prot n. 4426 del 15/05/2023 All’Albo Online
Amministrazione Trasparente
Al Sito web della scuola: www.Galileicrema.it

Oggetto: Impegni di spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese
per  gli  obblighi  di  pubblicità  Azione  1  Next  generation  Class:Progetto  “Next  generation
Classroom”,  CUP:  F94D23000600006  finanziato  nell’ambito  del  decreto  del  Ministro
dell’istruzione 8 agosto 2022, n.  218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”,  Azione  1  -  Next  generation  classroom -  Ambienti  di  apprendimento  innovativi,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  PNRR (Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza) inserito  all’interno del  programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO

VISTO

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;
il Progetto “Galilei Classroom”, CUP:  F94D23000600006  finanziato nell’ambito del decreto
del  Ministro  dell’istruzione  8  agosto  2022,  n.  218,  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

VISTO l’accordo  concessione  m_pi.AOOGABMI.U.0047084 del  17.03.2023  che  costituisce  formale
autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022,
ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al
progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 03 del 03/11/2022 “Approvazione ed adesione al progetto

PNRR”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 20 del 19/04/2023 “Approvazione ed adesione al progetto

PNRR”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 20 del 19/04/2023 “Iscrizione a bilancio e nomina RUP

PNRR”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 20 del 19/04/2023 “Conferimento incarico al DS di Project

Manager”;

DETERMINA

gli impegni di spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le 
spese per gli obblighi di pubblicità) del PNRR Azione 1 Next generation Class:

      Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it
          Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

26
 -

 1
5/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

mailto:cris009009@pec.istruzione.it
mailto:cris009009@istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/
http://www.Galileicrema.it/


Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP
M4C1I3.2-2022-961-P-24969 Galilei Classroom € 290.613,59 F94D23000600006

Cod. Attività da retribuire Ore Spesa
A Gruppo di progettazione 460         12.538,80 €

B Project Manager
(coordinamento generale del progetto) 125           4.146,88 €

C Attività specialistiche di supporto al RUP
 amministrativo tecnico  e contabile 140           3.437,00 €

D Attività di supporto al RUP
amministrativo tecnico  e contabile 135           2.624,40 €

E Progettazione architettonica 50           1.161,00 €
F Collaudo tecnico-amministrativo 50           1.161,00 €
G Spese di pubblicità           3.992,29 €

Totale spese di progettazione e tecnico operative         29.061,36 €

  Project Manager PNRR Azione 1 
Dott.ssa Paola Orini

Documento informatico firmato digitalmente
Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

      Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it
          Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

26
 -

 1
5/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

mailto:cris009009@pec.istruzione.it
mailto:cris009009@istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/

		2023-11-30T11:34:17+0100
	PAOLA ORINI




